

# Yavru Fillere Yetim Yurdu

*Dalphe Sheldrick, Nairobi'deki evini ailelerini kaybetmiş yavru filler için bir bakım ve rehabilitasyon merkezi haline getirmiş.*

Bebek sütünü içerken gördüğünü tombul fil yavrusu Zoe, 1995 Aralık'ında Kenya'nın Tsavo Ulusal Parkı yakınlardaki bir köyde başı boş bir halde bulunduğunda henüz iki haftalıktı. Zoe'nun annesi, vücudu çok kötü bir şekilde çürümüş olarak yavrunun yanında yatıyordu. Yavru fil Zoe, Nairobi'deki Daphne Sheldrick'e ait olan pek alışılmadık bir yetimler yurduna bir kamyonla götürüldü.

Tsavo Ulusal Parkı'nın kurucusu olan David Sheldrick'in karısı Daphne Sheldrick, 60 yıldır vahşi hayvanlar üzerinde çalışıyor ve 1977'de Nairobi'deki evini bir yavru filler yurdu haline getirdi. Burada, Daphne Sheldrick'in yetiştirdiği 8 görevli, yavru fillerin ailelerinin yerine geçiyor. Bu yurt şimdiye kadar, şefkatli yardımlarıyla 12 yavruyu kurtarmış. "Stresli yavru filler çok kırılgan olur." diye açıklama yapıyor



*Filler çok oyuncu ve sosyal hayvanlardır. Diğer genç filler gibi Zoe'da otlarda yuvarlanmaktan çok hoşlanıyor. Zoe'nun otlarda oynamasını, bakıcısı Saya zevkle izliyor.*



*Zoe adlı yavru fil, günde 22 litre vitamince zenginleştirilmiş bebek maması tüketmekte.*

Sheldrick. "Ailelerinin, fildişi avcıları ya da tarlaları ezilmiş hiddetli çiftçilerin ellerinde can verdiklerine tanık oluyorlar. Yavru filler kederden o kadar çok tahrip olurlar ki bazıları bu kalp kırıklığı nedeniyle ölüyorlar."

Günde vitamince geliştirilmiş 22 litre bebek maması tüketen ve yaramaz ve muzip bir yavru fil olan Zoe için temelde sağlıklı denilebilir. Bir yılını yurttan insanlardan oluşan ailesinin gözetiminde ve yardımlarıyla geçirdikten sonra, Zoe süttten kesilerek Tsavo Ulusal Parkı'na sığınacak. En sevdiği bakıcıları burada Zoe'ya vahşi doğada yaşamayı, yemek ve su bulmayı öğretecek. Gecelerini kazıklı bir parmakkık arkasında korunarak diğer genç fillerle geçirecek. Yıllar sürse de yurdun amacı, Zoe'nun vahşi doğada yaşamayı başaracak hale gelmesi.

Sheldrick gelecekte "fildişi avcılığının yasaklandığı, tüm fildişi stoklarının yok edildiği ve kimsenin fildişinden yapılan heykelciklere sahip olmak istemediği bir dünya" görmek istiyor. Arazi için her zaman başka taleplerle savaşmak gerekli olacak, fakat bizler filleri parklarda koruyarak genç fillere de bir şans verebiliriz, diyor Sheldrick.

Lindell, M  
"An orphanage for some big babies" Smithsonian, Mart 1997  
Çeviri: Özgür Ergin